

HUSKELISTE, NÅR DU BOOKER EN TID TIL EN KAT

Det gode dyrlægebesøg begynder, når ejeren griber telefonen og bestiller en tid hos os: Vi kan være verdensmestre i kattevenlighed på klinikken, men hvis katten allerede er topstresset, når den ankommer hos os, kommer vi ikke ret langt med vores teknikker.

Det er vigtigt, at vi hjælper ejerne med at få deres katte frem til os i en tilstand, hvor vi kan nå dem med de kattevenlige teknikker. Det kan vi bl.a. gøre ved at stille de rigtige spørgsmål, når vi taler med dem i telefonen før besøget.

Her har du en huskeliste med nogle af de kattevenlige spørgsmål, du kan stille, når du booker en tid til en kat. Det sender også et positivt signal til ejeren om, at det betyder meget for os, at katten har det godt med at komme til dyrlægen.

Idé og tekst: Yvonne Thomsen, aut. veterinærsygeplejerske, AdvCertFB og katteadfærdsrådgiver i Katteskolen hos DyrlægeRingene.



KATTE
SKOLEN

#	SPØRGSMÅL	HANDLING	✓
1	Har din kat det godt med at blive transporteret?	Hvis ja: Dejligt! Ros ejer for at har været god til at lære katten at have det godt med det. Hvis nej: Tilbyd at maile de tre handouts om at gøre transporten mere stressfri til ejeren, så de har dem før besøget og til fremtidige besøg.	
2	Har din kat tidligere været ked af at være hos dyrlægen?	Hvis nej: Dejligt! Hvis ja: Tilbyd at sætte ekstra tid af, så katten kan falde til ro i undersøgelsesrummet, før dyrlægen kommer ind og håndterer den – hvis det vel at mærke er en mulighed hos jer.	
3	Har du et tæppe, din kat har sovet i, som den kan få med i eller over transportkassen?	Hvis ja: Husk at sige, at de ikke skal vaske tæppet først – det gør mange ejere af høflighed, men så fjernes kattens trykke dufte jo. Hvis nej: Informér om feromonspray og husk at sige, at sprayen skal dampe af i mindst 15 minutter, før katten får adgang til kassen, så den ikke får spritlugt i næsen.	
4	Kender du til stress- og angstdæmpende kosttilskud? (Fx Anxitane og Aptus Relax tyggetabletter)	Hvis ja: Fortæl, at de også er gode at bruge før et dyrlægebesøg	

#	SPØRGSMÅL	HANDLING	✓
	<p>Her skal du selvfølgelig være opmærksom på, om katten skal faste.</p>	<p>Hvis nej: Fortæl, hvad det er og hvordan de skal bruges. Husk at sige, at de skal tages af katten frivilligt som en godbid. Det duer ikke at stresser katten ved at tvinge et stressdæmpende middel i den.</p> <p>Mange ejere tror, de er nødt til at tvinge tyggetabletten i katten, men alle bør give den som de giver en almindelig godbid.</p> <p>Bonustip: Mange katte kan godt lide, at man kaster godbidde, så de kan fange og spise den.</p>	
5	<p>Har din kat nogle yndlingsgodbidder, et yndlingsvådfoder eller et stykke yndlingslegetøj?</p> <p>Her skal du selvfølgelig være opmærksom på, om katten skal faste.</p>	<p>Hvis nej: Ok, så finder vi på noget spændende til den.</p> <p>Hvis ja: Bed ejer om at tage det med, så vi kan bruge det til at lokke katten ud af kassen og distrahere den, mens vi undersøger og behandler den – fx med vådfoder i en "LickiMat".</p> <p>Det er ikke altid, kattene lader sig lokke af godbidder osv. som de ikke kender, når de besøger os, men hvorfor ikke prøve at bruge det, hvis ejer ved, at der er noget, som katten er rigtig glad for.</p> <p>Bonustip: Husk at give godbidder både før, under og efter, du undersøger eller behandler katten. Hvis der kun kommer godbidder, når der sker noget ubehageligt, forbinder katten dem med negative oplevelser - og så holder de op med at virke som lokkemiddel.</p> <p>Bonustip: Nogle katte er meget nemme at lokke ud af transportkassen med katteurt. Dyrk den selv i vindueskarmen på klinikken, eller lad ejer tage et stykke katteurt-legetøj med hjemmefra.</p>	